
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 
Resp. Dott.ssa Paola Brunori 
UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI  
Resp. Dott. Marco Fava 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  l’art. 20 co° 2 e l’art. 36 co° 1 lett d) dello Statuto di autonomia 
dell’Università Politecnica delle Marche; 

 

VISTO  l’art. 11 commi 2 e 21 e l’art. 24 co° 1 lett d) e co° 3 del Regolamento 
Generale di Ateneo; 

 

VISTO il Regolamento per l’elezione delle rappresentanze degli studenti nel 
Consiglio Studentesco e negli Organi dell’Università Politecnica delle 
Marche; 

 

VISTO  in particolare l’art. 11 del Regolamento Generale di Ateneo che 
prevede che i rappresentanti degli studenti eletti nei Consigli di Facoltà 
e i rappresentanti degli studenti eletti nei Consigli di Dipartimento non 
coinvolti in Facoltà designino in tempo utile per l’insediamento del 
Consiglio Studentesco due rappresentanti degli studenti per ciascuna 
facoltà o dipartimento non coinvolto in facoltà, in seno al Consiglio 
Studentesco; 

 

VISTO i Decreti rettorali n. 34 del 15.1.2021 e nn. 56, 57 e 58 del 22.1.2021 
con i quali sono stati nominati tra gli altri i rappresentanti degli studenti 
nel Consiglio di Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente e nel 
Consiglio del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Ambientali 
per lo scorcio del Biennio Accademico 2020/2022; 

 

VISTO  

 

il Decreto Rettorale n. 82 del 28.1.2021 con il quale sono stati nominati 
i rappresentanti degli studenti nei Consigli di Facoltà di Economia 
“Giorgio Fuà”, Ingegneria e Medicina e Chirurgia per lo scorcio del B.A. 
2020/2022; 

 

VISTA  la nota del Direttore Generale del 29.1.2021 con la quale è stato dato 
avvio alla procedura per la designazione di n. 2 rappresentanti, per 

 

Decreto del Rettore 
Classif.  I/13 
n. allegati: 1 

Oggetto: Nomina di n.2 rappresentanti, per ciascun Consiglio di Facoltà e per ciascuno dei 
Dipartimenti non coinvolti in una Facoltà, nel Consiglio Studentesco. 

Insediamento del Consiglio Studentesco nella sua interezza per lo scorcio del biennio 
accademico 2020/2022. 





 

2 

 

DM 
DR nomina 10 stud nel Consiglio Studentesco e costituzione finale 
 

ciascun Consiglio di Facoltà o per ciascuno dei Dipartimenti non 
coinvolti in una Facoltà, nel Consiglio Studentesco; 

TENUTO CONTO  che le suddette designazioni si sono svolte il 1 Febbraio 2021 dalle ore 
9.00 alle ore 14.00 in modalità elettronica on line da remoto; 

 

VISTO l’art. 21 comma 2 – bis del Regolamento per l’elezione delle 
rappresentanze degli studenti nel Consiglio Studentesco e negli organi 
dell’Università Politecnica delle Marche che così recita: “In caso di 
parità di voti tra candidati appartenenti a liste diverse risulta eletto lo 
studente appartenente alla lista che ha conseguito il maggior numero 
di voti nel dipartimento non coinvolto in Facoltà e nel totale dei 
dipartimenti coinvolti in Facoltà, ove prevista, e in caso di ulteriore 
parità il più giovane di età. In caso di parità di voti tra candidati 
appartenenti alla stessa lista risulta eletto lo studente più giovane per 
prima iscrizione all’Università Politecnica delle Marche e in caso di 
ulteriore parità il più giovane di età”; 

 

CONSTATATA  la regolarità delle operazioni di voto e dei risultati elettorali;  

DECRETA 

1. Di approvare i risultati elettorali e le relative graduatorie secondo l’allegato “A” parte 
integrante e sostanziale del presente decreto. 

2. Di nominare i sottoelencati rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio Studentesco 
per lo scorcio del B.A. 2020/2022 su designazione dei rappresentanti degli studenti nei 
Consigli di Facoltà e nei Consigli di Dipartimento non coinvolti in Facoltà: 

- Gianluca Ferri    Lista Gulliver – Sinistra Universitaria 
- Andrea Belardinelli   Lista Gulliver – Sinistra Universitaria 
- Alex Giaccio    Lista Gulliver – Sinistra Universitaria 
- Mauro Cingolani    Lista Gulliver – Sinistra Universitaria 
- Marco Centanni    Lista Gulliver – Sinistra Universitaria 
- Leila Capparucci    Lista Gulliver – Sinistra Universitaria 
- Leonardo Ghizzone   Lista Gulliver – Sinistra Universitaria 
- Giordano Neigre    Lista Gulliver – Sinistra Universitaria 
- Martina Balilli    Lista Gulliver – Sinistra Universitaria 
- Flavia Dario    Lista Gulliver – Sinistra Universitaria  

  

 

 

 



 

3 

 

DM 
DR nomina 10 stud nel Consiglio Studentesco e costituzione finale 
 

Pertanto il Consiglio Studentesco nella sua interezza è composto nel modo seguente, a decorrere dalla data 
del presente Decreto Rettorale e per lo scorcio del B.A. 2020/2022: 

Lista Gulliver – Sinistra Universitaria 

1) Alessia Polisini 
2) Sara Campanella 
3) Lorenza Petroni 
4) Valentina Sconfienza 
5) Margherita Reinini 
6) Giovanni Lucamarini 
7) Lorenzo Pieragostini 
8) Francesco Carella 
9) Marco Meniconi 
10) Filippo Sfrattoni 
11) Renato Kurti 
12) Deborah Scaloni 
13) Veronica Schiavoni 
14) Omar Sherif Helmy Abdelkhalek Mohamed 
15) Giorgia Basho 
16) Gianluca Ferri 
17) Andrea Belardinelli 
18) Alex Giaccio 
19) Mauro Cingolani 
20) Marco Centanni 
21) Leila Capparucci 
22) Leonardo Ghizzone 
23) Giordano Neigre 
24) Martina Balilli 
25) Flavia Dario 

Lista Azione Universitaria 

26) Denise Piotti 
27) Matteo Bugari 

Lista Student Office – Obiettivo Studenti 

28) Elisa Onori 
29) Ava Ghasemi Manjili 
30) Gabriela Kira Troconis 

Ancona, data della firma digitale 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2021-02-03T15:42:53+0100
	IT
	Gian Luca Gregori




